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Idziemy do wyborów!
Stajemy znowu w obliczu nowych wyborów i to wyborów o wiele ważniejszych niż wy

bory komunalne, gdyż chodzi tu taj już o większy obszar — oqalySlq.sk. Pozatem teren Sejmu 
•stanowi pole nietylko dla p ra j  z zakresu ̂ gospodarczego, ale w grę wchodzą także sprawy 
natury ideowej. Wobec tego idąc do wyborów.' musimy się zastanowić prze de w szy s tki em nad 
rem, jaki kierunek nam najwięcej odpowiada! Musimy się zastanowić, czy program ideowy 
danej partji jest zgodny z naszemi przekonaniami polskiemi i wiarą katolicką. Chcielibyśmy 

„..szczególny nacisk położyć właśnie na te dwa momenty, gdyż dosyć jest wrogów polskości 
i katolicyzmu na Śląsku. A w ięc pamiętajmy, niech każdy stanowi o sobie zgodnie ze swcjein 
sumieniem i pamięta, że glos nawet pojedynczego obywatela bardzo dużo znaczy.

Wybory do Sejmu śląskiego winny stać się manifestacją siły polskości na Śląsku. Mu
szą stwierdzić przed całym światem, że Śląsk jest polski,$ a niemczyzna jest tylko sztuczna 
warstwą pozostałą po latach niewoli na ziemiach rdzennie polskich.

Wobec greiujalnego udziału niemąów w wyborach i niebezpieczeństwu! uzyskania przez 
nich zbyt wielkiej iipyci mandatów: jest obowiązkiem każdego Polaka, i każdej Polki wziąć 
bezwzględny udział w głosowaniu i dać swój głos na listę polską i katolicką.

Fie wolno nikomu w tym dniu pozostać w domu i wstrzymać się od głosowania.
Kto wstrzyma się i nie odda głosu na listę polską i katolicką, ckaże się wrogiem polskości 

i zasłuży na potępienie ze strony polskiego ludu śląskiego.
Obowiązkiem każdego jest również dopilnować by wszyscy obywatele oddali swój głos 

na listę polską i katolicką.

Wszyuiiue sz ó s ty  ; > o ł s t t «  Ha lisSy ; i liatollckiie!

Zblokowani Niemcy śląscy z okazji 
w yborów  do §ejmu śląskiego, wydal! 
demagogiczną odezwę pod znanem ha
słem scparatystycznem  „Śląsk dla Ślą
zaków".

„Volkswiile“, organ niemieckich so
cjalistów, zajmuje się tą odezwą, tw ier
dząc. że separatyzm  przedw yborczy 
Niemców zblokowanych jest zwyczaj- 
nem oszustwem, albowiem ci sam! 
Niemcy na swoich listach umieścili ja
ko kandydatów do sejmu śląskiego Ba-

w arczyków , Pomorzan. Galicjan, a na
w et Morawców. Morawcem z pocho
dzenia jest mianowicie bojowy kandy
dat niemiecki dr. Pant. Separatyzm  nie
mieckiego bloku jest więc niesmaczną 
demagogią przedwyborczą, obliczoną 
na ciemnotę mas.

| i  ś j § i $ e |  i  ?6 mija.
Pierw sze  posiedzenie nowego sejmu 

ięgo,, który ..będzie w yb ran y  11

maja br., odbyć się ma w dniu 26 maja 
br. w  nowej sali sejmowej.

Przepisy, ordynacji wyborczej ślą
skiej nie mówią dokładnie, kto zwoła to 
posiedzenie i kto je zagai. P rzew odni

c z y ć  będzie na tem posiedzeniu naj
s t a r s z y  wiekiem poseł śląski. W yklu- 
ezoncm nie jest, że będzie to poseł nie
miecki. :

i U1
, W  związku ze zwołaniem nowego 

sejmu śląskiego aktualną też będzie 
-sprawa wyboru m arszałka sejmu ślą
skiego.
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Aluzje o potizei nowego zuchu stanu.
Z okazji święta 3-go Maja w  niektó

rych organach prasow ycn szczególny 
nacisk położono na w ykazyw anie , że 
wielkie dzieło reformy ustrojowej, za
w arte  w  konstytucji 1791 r., dokonane 
zostało w  drodze zamachu stanu. W y 
daje się, że tą drogą znów jakgayby 
przedziera się ku nam  myśl, iż i obecnie 
— przy  aktualnem zadaniu napraw y 
ustroju państw owego — droga taka  
m ogłaby być zastosowana. Może to 
nawet nie jest w yraźna  propaganda w  
tym kierunku, ale w  każdym razie jest 
to w skazywanie społeczeństwu, że w  
naszej własnej historji są tradycje za
machów stanu i to tradycje, opromie
nione blaskami chwały i otoczone czcią 
narodu.

Zaprzeczyć się nie da, że uchwały 
Sejmu Czteroletniego z dnia 3- go maja 
1791 r. były  swego rodzaju zamachem. 
Istotnie — projekt „us taw y rządow ej11 
opracow any był konspiracyjnie a u- 
cnwalony został w  warunkach dość 
n iezwykłych: Sejm był otoczony przez 
wojsko, marsz. Małachowski nie dopu
szczał opozycji do głosu, posiowie opo
zycyjni częściowo byli naw et nieobecn

z powodu zaskoczenia terminem. 
Tak więc przy  zachowaniu pozorów 
legalności wielki akt konstytucyjny był 
w  rzeczywistości — zamachem. Tak 
istotnie wygląda p raw da  historyczna.

Ale czy byłoby bezpiecznie snuć z 
tegu jakieś konkretne wskazówki na 
chwilę b ieżącą?

Polska cztery  lata temu przeżyła 
zamach stanu. Nawet prasa opozycyjna 
przyznaje dziś, że w  owych chwilach 
zamach ten mógł był się rozwijać i roz
rastać  konstrukcyjnie praw ie bez żad
nych ograniczeń. Pod  siłą tego uderze
nia mógł paść ca ły  ustrój s ta ry  i z woli 
Marsz. Piłsudskiego powstać inny, za 
pełnie nowy. Takie jest bowiem niepi
sane ale żyw e p raw o  rewolucji, że jeśli 
zwyciężają to realizują bez przeszkód 
swoje ideje i czynią z nich nowe prawo 
obowiązujące. Takie nowe praw o albo 
t rw a  potem długo, jeśli utrafi w  nurt 
myśli i tęsknot społecznych, albo upa
da w  chwili, gdy rewolucja wyczerpie 
swoje siły i przestanie swoich dzieł. Nic 
nie stało na przeszkodzie w  maju 1926 
r., aby  dyktator narzucił krajowi nową 
konstytucję.

To się jednak nie stało. Natychmiast 
przyszedł polski „termidor" t. za. za
mach stanu sarr. się w  sw ym  rozwoju 
pohamował i zażądał jedynie legalizacji 
raktów zmiany osób, co bardzo łatwo 
otrzymał. Idea reformy ustrojowej po
szła odtąd krzyżow ą drogą procedury

legalnej t. zn. przez Sejm — i pu tej 
drooze idzie żółwim krokiem do dziś. 
Dokąd zajdzie — któż wie?

Istnieją niewątpliwie sposoby od
działania na te kwestje: ścisłe i re
alne sformułowanie tez reformy, umie
jętne urabianie opinji' publicznej, rze
czowe przekonywanie przeeiwmkó^ 
itp. Jedno jednak musi być bez
względnie wykluczone: to now y za
mach stanu. Skoro rewolucja majowa 
z własnej woli nawróciła  na tory  legal
ności, to z torów tych odwrotu już być 
nie może. Kto zaufał społeczeństwu, 
bo właśnie „termiclor" polski w  maju 
J926 r. by ł w yrazem  zaufania do społe
czeństwa, ten powinien opinji spo
łecznej zawierzyć do końca i uszano
w ać tov co ona w  legalnym tr j rbie orze- 
cze o treści i o zakresie reform. W alka 
o kierunek tego w erdyktu  opinji może 
być naw et ostra, ale musi ściśle t rzy
mać się ram p raw a i lojalności poli
tycznej.

— 2  obchodu Święta Narodowego.
Święto Narodowe w  Mikołowie 

w ypadło tego  roku imponująco. Społe
czeństwo tut. zgodnie i solidarnie 
uczciło rocznicę Konstytucji 3-go Ma
ja. Dnia 2. maja capstrzyk w raz  z wie
czornicą by ły  udatnym w stępem  do sa 
mego Święta. Podniosłym był mo
ment uczczenia podczas capstrzyku
1-minutowem milczeniem pamięci bo
ha te rów  w alk  powstańczych w  czasie 
złożenia wieńca na Ich grobie. W ie
czornica o tw arta  okolicznościowem 
przemówieniem p. naucz. Myczkow- 
sL~ ego w zastępstwie nieobecnego p.

1 dlatego te refleksje na tle wspom 
nień konstytucji 3-go maja, które jak- 
gdyby wskazują na  nowe tęskne spoj
rzenia ku metodom zam achow ym ,' po
winny ścichnąć. Nie należy tą drogą 
„ułatwiać11 sobie zadania, nie wolno 
samego społeczeństwa zacnęoać do 
kwietyzm u ideowego, wskazując, że 
może przyjść chwila, gdy ktoś w szy 
stko za nie rozstrzygnie i zrobi.

Na te drogi powrotu być nie powin
no i jeśli nawet • zamach m ajowy 
rozw ażać jako impuls ideologiczny ku 
naprawie stosunków w ew nętrznych  w  
państwie, to dziś impuls ten albo powi
nien rozwijać się drogą ujawnienia ja
kiejś określonej i twórczej treści w ła 
snej i skupiać dla swoich haseł samo
rzutne poparcie ogółu, albo powinien 
uznać lolę swoją za skończoną i nie ta 
mować d rogi narastaniu jakichś no
wych możliwości państw owo - poli
tycznych. Bo myśl państw ow a ani nie 
może kroczyć w sw ym  rozwroju skoka
mi ciągłych przew rotów, ani nie po
winna kostni 2Ć i m artw ieć  w  niezdro
w ych impulsach ustabilizowanych kon
fliktów.

Gromnego, stała na wysokim pozio
mie artystycznym. Nic dziwnego, bc 
wzięty w  niej udział co najdoborowsze 
siły miejscowe: oba chóry „Harmonja" 
i „Lutnia" pod batutą d. kier. Stuska, 
soliści p. prof. Zbigniewiczówna i p  
prezes Ligoń, młodzież obu gimnazjów 
p. kier. p. prof. ham bargerów nej i p. 
prof. Różyckiego. Szkoda tylko, że nie 
w szyscy  Mikołowianie na  nią przybyli. 
Fo wieczornicy Pow stańcy biwako
wali poć golem niebem na „W ym y- 
ślance", witając 3-ci Maj piosenkami 
z okresu walk  o wolność.

Sejm zbierze s ę
Najaktualniejszą i najbardziej inte

resującą koła polityczne w  obecnej 
chwili spraw ą jest wniosek poselski o 
zwołanie nadzwyczajnej sesji sejmo
wej.

W e wniosku zaw arte  będą m otyw y, 
dla k tórych zwołanie obecnej sesji 
uważają wmioskodawcy za niezbędne. 
Motywy te, nie obejmując i nie w y 
szczególniając poszczególnych spraw, 
któreini Sejm powinien się zając, w y 
suwają na p ierw szy  plan niezmiernie 
ciężką sytuację gospodarczą i ko
nieczność znalezienia środków na jej 
złagodzenie.

23 albo 24 maja.
Ponadto należy przypuszczać, że 

we wniosku będzie wymieniona, jako 
jedna ze spraw, wym agających rychłe
go załatwienia, sp raw a zamknięć ra 
chunkowych za ubiegłe lata budżeto
we, a więc przedewszystkiem zamknięć 
za rok 1927/8, kiedy to przekroczenia 
budżetowe wyniosły  570 miljonów. 
W obec tego, iż wniosek zgłoszony bę
dzie 9-go, a konstytucyjny termin zw o
łania sesji na żądanie posłów jest 14 
dni, Sejm zbierze się albo 23 albo 24. 
Jakie będą losy tej sesji, dziś niew ia
domo.

Z Mikołowa i okolicy.
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Sam pochód 3-go Maja — pod 
o p ra w n y m  kierunkiem p. Ryszarda 
Bąka był potężną manifestacją uczuć 
narodowych.

Podobała się ogólnie defilada przed 
komitetem honorowym oddziałów 
sportowych i organizacyj półwojsko- 
w ych  wykazująca sprawność i tężyznę 
fizyczną naszej młodzieży.

Na Stadionie, gdzie ks. prałat 
Skowroński dokonał po przem ówie
niach p. starosty  Dr. Jarosza  i p. bur
mistrza Koja poświęcenie Stadjonu 
odbyty  się zaw ody sportowe drużyn 
miejscowych i zamiejscowych,.

Ład i porządek całej uroczystości 
przypisać należy świetnemu prez37djum 
komitetu zwłaszcza komitetowi miej

scowego T. C. L. p. insp. Krawczyko
wi i p. prof. Zawojskiemu.

Zakończeniem uroczystości by ły  
zabawmy ludowe na salach Hotelu Pol
skiego, p. Cioska i p. Knapika na Wy- 
myślance.
— Likwidacja Komitetu obchodu imie

nin Ma*-sz. J. Piłsudskiego.
Posiedzenie likwidacyjne Komitetu 

obchodu imienin M arszałka Józefa P ił
sudskiego odbyło się dnia 5 bm.

Czysty  zysk w  kwocie 286 zł., 86 
gr. przeznaczono na biedne dzieci, 
przystępujące w  br. do 1-ej Komunji 
św. Komitet dziękuje uprzejmie ofia
rodawcom i wszystkim k tórzy  p rzy 
czynili się do uświetnienia obchodu za 
okazaną pomoc.

— To w. W ycieczkowe „Jaskółka**.
T ow arzystw o W ycieczkowe „Ja

skółka” urządza w  poniedziałek anta 
12 maja b. r. o godz. 193(l zebranie nad
zwyczajne.

Sym patycy  i goście nule widziam.
Zarząd.

— Rzeczy zgubione.
Dnia 22 kwietnia rb. w  godzinach 

przedpołudniowych na tutejszej ulicy 
Gliwickiej, zgubił Młynarczyk Stefan z 
Smiłowic, powiat Pszczyna, kartę  kwi
tową i wyciąg z księgi ludności gminy.

Znalezione dokumenty uprasza się 
odaać poszkodowanemu wzgl. w  Miej
skim Urzędzie Policyjnym na Magi
stracie, pokój Nr. 12.

Ogłoszenie.
Odpowiednio do przepisów art. 40 do 51 
ord. wyb. do Sejmu Śląskiego Główna Ko- 
misja Wyborcza dla Okręgu Nr. 1 w Cie
szynie po upływie terminu do pisemnego 
zgłaszania kandydatur poselskich, po zba
daniu zgłoszonych list kandydatów, ob
wieszcza niniejszem uznane za ważne listy 
kandydatów w tej kolejności, w jakiej 

zgłoszone zostały, a mianowicie:

Lista nr. 1 Katolicki Blok ludowy.

i-  Korfanty Wojciech, poseł do Sejmu 
Rzeczypospolitej, lat 57, Katowice.

2. Prus Alojzy, kupiec, lat 53, Rybnik.
3. Kędzior Jan, st. dyrektor Wydziału 

Powiatowego w Katowicach, lat 48, 
Katowice.

4. Grzonka Jan, rolnik, lat 5Ś, Bródek 
Domena Państwową, gmina Rój.

5. Pobożny Jan, urzędnik kolejowy, lat 
42fv Bielsko.

6. Szalik Jan, naczelnik Urzędu Okręgo
wego, lat 36, Biertułtowy.

7. Kopocz Paweł, adwokat, lat 31, Ka
towice.

8. W ydra Ryszard, em. inspektor szkol 
ny, lat 54, Tychy.

9. Karetta Paweł, rolnik, lat 53, Ochaby.
10. Krzyżowski Stanisław, dyrektor Ban

ku, lat 36, Pszczyna
11. Ligoń Jan, kupiec, lat 40, Mikołów.
12. Godziek Jan  I, rolnik, lat 52, Brzeźee.
13. Burek Ludwik, urzędnik pryw., lat 

42, Mikołów.
14. Dr. Tempka Władysław, adwokat i no- 

tarjusz, poseł na Sejm Rzeczypospo
litej, lat 40, Król. Huta.

15. Drzazga Jan, restaurator, lat 53, Mi
kołów.

16. Nowok Teodor, kupiec,- lat 41, Nowa 
Wieś.

17. Dr. Golus Teofil, lekarz, lat 42, 
Pszczyna.

Ta grupa wykazała jako swego pełno
mocnika p. Ryszarda Wydrę, em. inspek
tora szkolnego w Tychach, ul Ks. Dam- 
rota 47.

Lista nr. 2 Polska Tartja Socjalistyczna 
P. P. S.

1. Józef Machej, dyrektor powiatowej 
Kasy Chorych w Cieszynie, Cieszyn. 

j2. Roman. Motyka, były hutnik, Książe- 
nicę. >

3. Franciszek Zieleźnik, naczelnik gminy 
w Czechowicach.

4. Teodor Chruszcz? sekretarz Centralne- 
' go Związku Górników, Katowice.

5. Tadeusz Reger, dziennikarz, Cieszyn.
6. Alojzy Kondzielnik, sekretarz Związ

ku robotników budowlanych, Janko- 
wic-e.

7. Andrzej Suchy, sekretarz Związku Za
wodowego robotników i robotnic Prze
mysłu Włókienniczego w Polsce, 
Bielsko.

8. Anna Drosdzowa, krawczyni, Kato
wice Załęże.

9. Jan  Wicja, tkacz, Jasienica.
30. Franciszek Banek, inwalida wojenny, 

Jaroszowice.
11. Andrzej Funiok, pracownik spół

dzielni, Jaworze.
12. Józef Żemła, górnik, Czerwionka.
13. Józef Cieślar, ślusarz, Ustroń.
14. Paweł Biela,/górnik, Knurów.
15. Jerzy Sosna, robotnik, Goleszów.
16. Jan  Szczepanik, kupiec, Rybnik.
17. Józef Biłko, handlowiec, Kaczyce.

Ta grupa wykazała jako swego pełno- !
mocnika p. Jana Mazura, urzędnika Kon- 
sumu Robotniczego w Cieszynie.

Lista nr. 3 Deutsche Sozialiswsciie Arbeits- 
partei in Poien.

(Niemiecka Socjalistyczna P artja  Prac-y 
w Polsce).

1. Dr. Zygmunt Glucksmann, adwokat, 
lat 46, Bielsko.

2. Jan Lukas, redaktor, 53 lat, Stare 
Bielsko.

3. Jan  Bluszcz, inwalida, lat 54, Miko
łów.

4. Paweł Foryta, ślusarz, lat 33, Żory.
5. Karol Rosner, urzędnik pryw., la t 44, 

Bielsko.
6. Rafael Kursit^a, górnik, lat 39, Ła

ziska Górne.
7. Rudolf Hawlik, drukarz, lat 44, Cie 

■ szyn.
8. Franciszek Groszczyk, górnik, lat 39, 

Orzesze.
9. Jan  Hoffmann, tkacz, lat 49, Kamie

nica.
10. Rudolf Korzeniowski, tokarz, lat 40, 

Kostuchna.
3 3. Jan  Kreis, tkacz, lat 47, Aleksandro- 

, wice.
12. Paweł Biela, maszynista, lat 42, Ła

ziska Górne.
13. Jan  Zatloukal, urzędnik, lat 34, Wa- 

pienica.
14. Emil Scholz, górnik, lat 53, Ryduł

towy.
15. Michał Zender, tkacz, lat 45, Między 

rzecze Górne.
16. Józef Janotta, górnik, lat 46, Rybnik.
37. Ryszard Boszczyk, przędzacz, lat 28,

Olszówka Dolna.
18. Jan  Biela, robotnik, lat 35, Knurów.

Ta grupa wykazała jako swego pełno
mocnika p. Franciszka Hónigsmamia.. em.
urzędnika kolejowego, Bielsko.
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Lista nr. 4 Zjednoczony Eront RolniKów 
Górnośląskich.

1. Paweł Godziek, lat 43, rolnik, Suszec.
2. W incenty Herok, lat 50, rolnik, Jan- 

kowice Rybnickie.
3. W alenty Ryguła, lat 44, rolnik, Ko

biór.
4. Jan RGhj;ómik, lat 44, rolnik, Fołomja.
5. Józef Slcupnik, la t 48, rolnik, Miko

łów.
6. Antoni Hajduczek, lat 40, rolnik*, J e j

kowice.
7. Jan  Gorol, lat 45, rolnik, Cielnice.
8. Józef Draga, la t 30, mechanik, Ry

bnik.
Ta grupa wykazała jako swego pełno

mocnika 'p. Pawła Godźka, rolnika za
mieszkałego w Suszcu.

Lista nr. 5 Zjednoczony Front Chłopski 
w Cieszyńskiem.

1.; “Paweł Bobek, la t 46, profesor semi- 
narjum, Bobrek.

2. Ludwik Budniok, lat 50, rolnik i bur
mistrz, Dziedzice.

3. Jan  Błaszczyk, lat 37, rolnik i bur
mistrz, Ustroń.

4. ■“Michał Kawulok, lat 65, rolnik,
Istebna.

5. Jan  Macura, lat 43, rolnik, Zamarski.
Ta grupa wykazała jako swego pełno

mocnika p. Pawła Bobka, profesora 
w Bobrku.

Lista nr. b Śląski Blok Samoobrony.
1. Przewłoka Józef, lat 34, były redak

tor, Katowice.
2. Banko Ludwik, lat 31, inwalida wo

jenny, Połomja.
3. Palla Jan, lat 54, inw. górniczy, Ry

dułtowy.
4. Anioł Teodor, dzierżawca rolniczy, 

lat 48, Wielkie Hajduki.
5. Tekieli Franciszek, bezr. górnik, lat 

57, Niewiadom.
6. Święty Karol, inw. górnik, lat 54, Ry

dułtowy.
7. Teda Paweł, były starszy przodownik 

policji, la t 45, Katowice.
8. Kubica Reinhold, były urzędnik, lat 

43, Rybnik.
9. Piechotta Alojzy, dozorca kopalni, lat 

39, Nowa Wieś.
10. Wencel Stanisław, robotnik, lat 52, 

Rybnik.
Ta grupa wykazała jako swego pełno 

mocnika, p. Pawła Tedę, zamieszkałego 
w Katowicach.

Lista nr. 7 Powszechne Zjednoczenie Go
spodarcze Stanu Średni “go.

1. Satara W iktor, mistrz kowalski, lat 
49, Cieszyn.

2. Obrzut Franciszek, dyrektor szk. 
wydz., lat 43, Bielsko.

3. Molin Paweł, kupiec, la t 40, Cieszyn.

4. Mandrysz Józpf, przemysłowiec, lat 
48, Rybnik.

5. Kosowski Jozef, przemysłowiec, lat 40, 
Skoczów.

6. Reichmann Jakób, redaktor, lat 61, 
Cieszyn.

7. Czembor Józftf. mistry-: kowalski, lat 
45 Pszczyna.

8. Wróbel Ludwik, mistrz krawiecki, 
lat 45, Rybnik.

9. Suchanek Florjau; mistrz tapibfńsld, 
lat 42^ Bielsko.

40. Kowala Je$zy, przemysłowrhe, lat 40, 
Jasienica.

11. B off B M I n ,  przemysłowiec, lat 63, 
"Wisła.

12. Dawid JerzyL kupiec, lat k>6, Cieszyn.
13. Pilcn Paweł, mistrz krawiecki, lat 43, 

Cieszyn.
14. Chueliulik Franciszek, elektromecha

nik, lat 40, Bielsko.
15. Polok Andrzej, mistrz szewski, lat 48, 

Wisła.
Ta gupEffywykazała * jako swego pełno

mocnika p. Jana Sabelę, profesora szk.
handl. w Cieszynie.

Lista nr. 8 NaTodowe Chrześcijańskie Zjed
noczenie Pracy.

1. Dr. Pawelec Alojzy, lekarz, 49 lat,
Wodzisław.

2. Palarpzyk Karol, rolnik, lat 50, Go
leszów.

3. Piechoczek Ludwik, kupiec, lat 41, 
Rybnik.

4. Dr. Kotas Jan, notarjusz, lat 50, Cie
szyn.

5. Jarezyk Robert, rolnik i naczelnik 
gminy, lat 46, Podlesie.

6. Rogalińska Paulina, mężatka, lat 37, 
Pszczyna.

7. Prokop Wilhelm, kupiec, lat 32, Wo
dzisław.

8. Szczurek Jerzy, nauczyciel, la t 38, 
| ,Cieszyn.

9. Reś Konstanty, rolnik, lat. 43, Pszów.
10. Kumor Franciszek, rolnik, lat 51, 

Mizerów.
11. Inż. Stonawski Jerzy, dyr. szkoły, 

la t 46, Bielsko.
12. Jankowski Zygmunt, kupiec, inwa

lida, lat 32, Wodzisław.
13. Fojcik Wilhelm, radca kolejowy, 

lat 41, Rybnik.
14. Szymoszek Ludwik, kolejarz, lat 40, 

Rybnik.
15. Gruszka Józef, rolnik, lat 40, Jasie

nica.
16. Mencner Paweł, górnik, lat 35, Ry

dułtowy.
17. Płonka Józef, rolnik, lat 40, Zbytków.

Ta grupa wykazała jako swego pełno
mocnika dr. Janr Kotasa, notarjusza, zam.
w Cieszynie.

Lista nr. 9. Narodowy Ruch Robotniczy.
1. Roguszczak Franciszek, kierownik 

wydawnictwa, lat 49, Katowice.
2. Nowak Józef, urzędnik pocztowy, lat 

52. Wodzisław.
3.,. p>rzeskot Jan, redaktor, lat 56, Kato- 

wićp.
4. Kowalczyk Antoni, urzędnik, lat 55, 

Katowice.
5. Karuga Paw'eł, urzędnik Związku 

Robotn. Rolnych i Leśnych Zjedn. 
Za w. Polsk., lat 54, GoczałkowićęLt.

6. Szymik Karol, nadgórnik, lat 48, Nie 
dobczyee.

7. Krupa Jan, adjunkt kancelaryjny 
Wyż. Urzędu górniózego w Katowi
cach, la t ,36,. Rybnik. r

8. Janikowa Zofja, mężatka, lat 32, Ry
dułtowy.

9. Niembzyk Piotr, murarz,1 lat 59, Ka
towice IL

10. Ochojski Juidwik, dozorca kotłów, lat 
35, Niedobczyce.

I.1. j Kpźmicki Emanuel, inwalida, lat 57,
Rydułtowy.

12. Dudek Karol, górnik, lat 46AChwało- 
wiee.

43j Cipa Jan, murarz, lat 41, Mikołów.
14. Kamyczek Józef, górnik, lat 41, Ry

bnik.
15. Bogoe® Franciszek, hutnik, lat 31, 

Orzepowi-ce.
16. Krawiec Karol, górnik, la t 52j“01za.
17 Krzemień Konstanty, górnik, lat 49,

Pszów.
18.| Machil Leonard, podmistrz murarski, 

lat 51, Mikołów.
Ta grupa wykazała jako swego pełno

mocnika p. Klamę Walentego z Rybnika.

Lista nr. 10 Wahlgemeinschaft der
Deutschen Katholischen Volkspartei und 

der Deutschen Partei.

1. Dudek Andrzej, radca szkolny, Kato
wice.

2. H-rmann Marcin, właściciel | dóbr, 
Świerklany Górne. J

3. Schimke Józef, kierownik szkoły, Mi- 
kuszowice.

4. Jurga Albert, kupiec i właściciel do
mu, Pszczyna.

5. AGabrisch Artur, mistrz komin , Cie
szyn.

6. Sollich Paweł, chałupnik i ślusarz, 
Brzezie.

7. Dr. Schulz Karol, adwokat, Bielsko.
8. Lipp Franciszek, mistrz malarski, 

Żory.
9. Dziewior Jan, werkmistrz, Mikołów.

10. Schur Jerzy, rolnik, Kamienica.
I I . Drapa Franciszek, ślusarz, Zarzecze.
12. Bednarski Wilhelm, sekretarz związ

ków chrześc. robotn., Roździeń.
13. Matuszek Jerzy, emer. nauczyciel, 

Bielsko.
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14. Ilansel Jan, kolonista, HołJunów.
15. Janotta  Józef, maszynista, Wesoła.
16. Pifko Kazimierz, emer. nauczyciel, 

Tychy.
17. Kratochwil Józef, dyrektor szkoły, 

Bielsko.
18. Piała Edward, sekretarz Zw. kat. 

niem. w Polsce, Cieszyn.
Ta, grupa wykazała jako swego pełno

mocnika p. Edwarda Fialę, sekretarza
w Cjeszynie.

Lista nr. 11 Polska Partja Socjalistyczna, 
dawn. Frakcja Rewolucyjna.

1. '■Panel Wdhelm, sekretarz Związku, 
lat 35„ Popielów.

2. Toman Jan, właśc. domu, lat 39, My
słowice.

3. Szkatuła Alojzy, górnik, lat 39, Skrzy-
i"; r

szow.
4. Biniszkiewicz Józef, redaktor łat 55, 

Katowice.
5. H aitm an Adolf, górnik, lat, 46, Kło- 

koczyn.
6. Rubin Wilhelm, sekretarz związku, 

lat 48, Katowice.
7. Kowol Karol, górnik, lat 44, Pszów.
8. Feliks Józef, sekretarz związku, lat 
^ $ 8 , Katowice II.

9. Kuś Alojzy, górnik, lat 43, Czer- 
wionka.

10. Kozieł Wilhelm, górnik, lat 39, Po
pielów.

11. Szmatloch Jan, maszynista, lat 45, No
wa Wieś.

12. Nycz Franciszek, lat 30, urzędnik,
Aleksandro wice.”

.13. Wróbel Jan, rolnik, Katowice.
14. Holona Stanisław, górnik, lat 32, Ra

dziejów.
.15. Paluch Wilhelm, maszynista, lat 39, 

Brzezinka.
16; Wróbel August., górnik, lat, 49, Ja 

nów.
17. Barczyk Aleksander, urzędnik magi

stratu, lat 52, Król. Huta.
18. Podlejski Feliks, górnik, lat 52, Li- 

piny.

Ta grupa wykazała jako swego pełno
mocnika p. Damla Wilhelma, sekretarza 
Związku górników w Popielowie

Lista nr. 12 Katolickie Centrum Śląskie.

1. Wójcik Jan, inżynier, lat 45, Ka
towice.

2. Badura Jan, przemysłowiec, lat 48, 
Katowice.

3. Bastoń Wincenty, rolnik, lat 44, Ra
dlin.

4. Lubina Jan, rolnik, lat 56, Mikołów.
5. Woźnica Jan, funkcj. państw., lat 56, 

Katowice.
Ta grupa wykazała jako swego pełno

mocnika p. Józefa Biegańskiego, redaktora 
w Cieszynie.
Lista nr. 13 Blok Jedności Robotniczo- 

Chłopskiej.
1. Wieczorek Józef, piaszynista, lat 37, 

Szopienice.
2. Komander Paweł,- metalowiec, lat 35,
, Świętochłowice.

3. Ressel Rudolf, koksiarz, lat 28, Bier- 
tułtowy.

4. Horst Ludwik, robotnik, lat 43, Wiel- 
kiSklłiełni.

5. Bednarczyk Piotr, robotnik, lat 38, 
"Wielki Chełm.

6. Mężyk Franciszek I., górnik, lat 48, 
Radlin.

7. Piecha Franciszek, górnik, la t 50, Wo
dzisław.

8. Przybyła Henryk, górnik, lat 29, Sie
mianowice'.

Ta grupa wykazała jako swego pełno
mocnika p. Jana Białonia w Biertułto 
wach.
Lista nr. 14 Chrześcijańskie Stronnictwo 
dla obrony interesów uchodźców, stanu ro

botniczego i średniego.
1. Rostek Antoni, adwokat, Katowice.
2. Ufel W alenty, kolejarz, Roździeń.
3. Malik Juljusz, krawiec, Rybnik.
4. Jacek Ryszard, górnik, lat 31, Ry- 

dułtuwy.
5. Kabela Hermans kolejarz, lat 16, 

Pszczyna.

6. Trżeciok Franciszek, kupiec, lat 42, 
Rydułtowy.

7. Murek Alojzy, naczelnik Urzędu pocz
towego, Chebzie.

8. Biczysko W alter, urzędnik hutniczy, 
lat 36, Rybnik.

9. Płaczko Józef, kolejarz, Rybnik.
10. Sobek Jan, murarz, Radziejów.
11. Vorreiter Teofil, były kupiec, lat 38, 

Orzesze.
Ta grupa wykazała jako swego pełno

mocnika p. Wilhelma Bulę, urzędnika pry
watnego w Katowicach.

I Następujące ‘-grupy oświadczyły przez 
swoich pełnomocników, że tworzą związki 
wyborcze po myśli art. 44 ord. w yb.: 

Listy 1, 9. i 12;
Listy 2 i 3;
Listy 4 i 5;
Listy 7, 8, 11 i 14.

C i e s z y n ,  dnia 23. kwietnia 1930. 
Zdzisław Arzt,

Pr^ewoam czący Głównej K om isji W yborczej 

Okręgu Nr. 1 w  Oieszyme.

Nakładem  i  drukiem K. M iarki Sp. W yd. z o. p.
w M ikołowie.

Redaktor odpow.: St. Herm anowna w  M ikołow ie.

Ogłoszenia Magistratu 
miasta Mikołowa

OGŁOSZENIE, 
na podstawie art. 10, 13 i 22 ordynacji 

wyborczej do Sejmu Śląskiego, 
Pow iat  Pszczyna.

Miasto Mikołów dzieli się na 6 obwo
dów głosowania:

Obwód Nr. 109.
Ulica Bytomska. Jamny, Lompy. 

Trzeciego Maja, Rynek, ul. S tawowa, 
Szpitalna.

Obwód Nr. 110.
Ulica Górnicza, Klasztorna, Kana

łowa, Miarki, Pianty, ul. żorska.
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Baczność! Baczność!
W s o b o t ę ,  d n i a  10. m aj a  1930 r. o godz .  Sp/z na sa l i  p. Ra tk i

KAT i CYGANKA
s z t u k a  l u d o w a  w  4  a k t a c h  z  p i ę k n e m i  ś p i e w a m i

Ceny miejsc do 2.— zł. Otwarcie kasy o godzL 6-teI

Wszystkich zacnych Obywateli Mikołowa i okolicy na owo zajmujące przedstawienie zaprasza

Towarzystwo teatralne „Opolanka” z Katowic.
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Obwód Nr. 111.
Giniotek ,ul. Kościelna, Krakowska, 

Szosa Krakowska, ul. Powstańców, 
Regelowiec, ul. Skotnica.

Obwód Nr. 112.
Ulica Młyńska, Pszczyńska, Szosa 

Jaszczyńska, ul. Strzechy, Kolonja Wo
jewódzka, ul. Polna.

Obwód Nr. 113.
Dolina Jamny, ul. Gliwicka, Kałuże, 

ul. Mickiewicza, Now y Świat, Reta, ul. 
Rybnicka, Sobieskiego, S tara  Droga.

Obwód Nr. 114.
Ulica Dworcowa, Plebiscytowa, 

Podleska, Ks. Szafranka.
Skład Miejscowej Kumisji Wyb. 

oowodu Nr. 109:
Przew odniczący: Mydiarczyk Sta

nisław, dyrektor gimnazjum. Zastępca 
Przew odniczącego: Wilhelm Lipiński, 
kupiec.

Członkowie: Prokop Ryszard, den
tysta, Rozsypoł Pawef, kupiec, Bąk R y
szard, kupiec.

Lokal urzędowy i w yborczy : Sala 
Hotelu Polskiego Ratka, Rynek.

Skład Miejscowej Komisji Wyb. 
obwodu Nr. 110:

Przew odniczący: Poiaszek Jan, ku
piec, Zastępca przewodniczącego: Dr. 
Dżuiyński Stefan, adwokat.

Członkowie: Piórko Mikołaj, nacz. 
sekr. sądowy, Herman Józef, dyrektor, 
W ioczewski Zygmunt, lekarz-dentysta.

Lokal urzędow y i w yborczy : Sala 
Hotelu Górnośląskiego, Ciosek, Rynek.

Skład Miejscowej Komisji Wyb. 
obwodu Nr. 111:

Przew odniczący: Magas Piotr, kie
rownik szkoły. Zastępca przew odn .: 
Moroń Ludwik, kupiec.

Członkowie: Mansfeld Jan, ry sow 
nik, Huj Paw eł, mistrz krawiecki, Kusz 
Feliks, nauczyciel.

Lokal urzędow y i w yborczy: Sala 
oberży p. Kieia, ul. Krakowska.

Skład Miejscowej Komisji W yo. 
obwodu Nr. 112:

Przew odniczący: Kopel Stanisław, 
nadgórnik. Zastępca przewodn.: Par- 
czyk Jan, technik.

Członkow ie: Bromboszcz Wincenty, 
urzędnik Woj., Brożek Mikołaj, urzęd
nik, Miozga Paw eł, drukarz.

Lokal urzędow y i w yborczy: Sala 
oberży p. Adamka, ul. Pszczyńska.

Skład Miejscowej Komisji Wyb. 
obwodu Nr. 113:
Przew odniczący: Kobylański Teofil, 
nauczyciel. Zastępca przewodu.: Haj
duk W incenty, budowniczy.

Członkowie. W esoły Józef, naczel
nik Urzędu Okręg., Matuszczyk Miko
łaj, inwalida górniczy, Bezuch Józef, 
właściciel fabryki.

Lokal urzędowy i w yborczy : Sala 
oberży p. Pogrzeby, ul. Rybnicka.

Skład Miejscowej Komisji W yb. 
obwodu Nr. 114.

Przew odn iczący : Zawojski Kazi
mierz, profesor gimn. Zastępca prze
w odu .:  Brandys Józef, rolnik.

Członkowie: Pakuch Augustyn, re 
staurator, Lassek Józef, kolejarz, Szw e
da Paw eł, górnik.

LoKal urzędowy i w yborczy : Sala 
oberży p. Ruckiego, ul. Dworcowa.

Godziny urzędowania miejscowych 
Komisyj "wyborczych od g. 10 do 18, a 
w  dniu głosowania od g. 8 rano do g, 
8 (20) wieczorem bez przerwy.

Główna Komisja W yboicza  
Okręgu Nr. 1.

Przew odniczący ' Zdzisław Arzt.

Pszczyna, dnia 30. kwietnia i 930 r. 
Urząd Skarbowy Pod. i Opl. Skarb.

w  Pszczynie. 
P rzew odniczący Komisji Szacunkowej 
na okręg w ym iarow y: Pszczyna-Miko- 
łów. L. d z . : 3427/30.

OBWIESZCZENIE, 
w sprawie rozesłania nakazów płatni
czych państwowego podatku przemy
słow ego za rok 1929, terminu płacenia 
podatków i trybu wnoszenia odwołań 
— w okręgach wym iarowych Urzędu 
Skarbowego P. i Op. Sk. w Pszczynie.

W  myśl art. 79 ustaw y o państw, 
pod. przem ysłow ym  z dnia 15. VII. 1925 
r. (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550) poda
je się do publicznej wiadomości, że ro
zesłano za pośrednictwem właściwych 
Magistratów wzgl. Zarządów gminnych 
nakazy płatnicze pudatku przem ysło
wego od obrotu za rok 1929, celem do
ręczenia zainteresowanym płatnikom.

W ymierzone kw oty  podarku po po
trąceniu uskutecznianych przedpłat m a
ją być wpłacone bezpośrednio do Ka
sy skarbowej w  Pszczynie lub za po
średnictwem P. K, O. Katowice Nr. 
300 505 najpóźniej do dnia 31. maja 
1930 r.

Podatek na rzecz Skarbu Państw a 
z 1 0 %  dodatkiem nadzwyczajnym i do
datkiem na rzecz Związków Komunal
nych nie wpłacany w  powyższym  te r 
minie będzie po myśli us taw y z dnia 
31. lipca 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 73, 
poz. 721) przymusowo ściągnięty w raz 
z ustawowemi karami za zwlokę i ko
sztami egzekucyjnemu

Od ustalonych sum obrotów i obli
czonych kwot podatku mogą płatnicy 
wnieść odwołanie na podstawie art. 85 
ustęp 2 powołanej na  wstępie ustaw y 
do Komisji Odwoławczej dla spraw 
podatku przem ysłowego przy W ydzia
le Skarbow ym  Sl. Urzędu W ojewódz

kiego w Katowicach za pośrednictwem 
Komisji Szacunkowej p rzy  Urzędzie 
Skarbow ym  P. i Gp. Skarb, w  Pszczy
nie w  terminie najpóźniej dc ania 31. 
maja 193C r.

P ra w o  wniesienia odwołania nie 
przysługuje w  myśl art. 86 płatnikom, 
k tórzy w brew  przepisom art. 52, 54 
i 55 powoianej ustaw y bądź wcaie nie 
złożyli zeznania o obrocie, bądź złoży
li je po terminie.

Wniesienie odwołania nie w s trz y 
muje obowiązku > uiszczenia podatku 
w  terminie ustawowym.

Listy imienne płatników zostały 
wyłożone do wglądu na przeciąg 4-ch 
tygodni po myśli art. 80 tejże ustaw y 
w  Urzędzie SkarDOwym Podatków  
i Opłat Skarpowych w  Pszczynie oraz 
w e  właściwych Magistratach i U rzę
dach gminnych.

'P r  ew odniciący Komisji Szacunkowej:
Jurkiewicz

(inspektor skarbowy). 
 :o :------

Pow yższe  obwieszczenie podaje się 
i imejszem do publicznej wiadomości 
z żem, że lista imienna płatników po
datku przemysłowego miasta Mikoło
w a  za rok 1929 jest w  tut. Magistracie 
— pokój 10 — od dnia 6. maja do dnia
3. czerwca 1930 r. podczas godzin 
urzędowych publicznie wyłożoną.

M i k o ł ó w ,  dn,a 5. maja 1930 r. 
M a g i s t r a t .

(— ) Ko j ,  burmistrz.

Pszczyna, dnia 23. kwietnia 1930 T. 
L. Dz. 1935.
Dotyczy: powołania na ustaw ow e ćwi

czenia zwyczajne oficerów i podcho
rążych rezerwy w roku 1930.

OGŁOSZENIE, 
o powołaniu na ustawow e ćwiczenia 
zwyczajne oficerów i podchorążych re

zerw y w roku 7 930,
I. Na , podstawie rozp. Ministra 

Spraw  W ojskowych L. 500 z dnia 28,
III. 1930 w ydanego na mocy art. 77 U sta
w y  o pow. odow. wojsk. (Dz. Ust. R P, 
Nr. 46, 28, poz. 458) zostają powołani 
w  roku bieżącym na 4-ro, 6-cio i 8-mic 
tygodniowe ćwiczenia zwyczajne na 
całym obszarze Rzeczypospolitej w 
korpusach osobowych:

piechoty z czołgami, kawalerii, a r 
tylerii, aeronautyki, inżynierii i sape
rów, łączności, samochodów, żandar
merii, uzbrojenia, sanitarnych ( ty k o  le
karzy, med. i wet.) marynaTKi wojen
nej. .

II. a) na 4-ro tygodniowe ćwiczenia 
rezerwy.

1 Podoficerów, st. szeregow ców  i 
szeregowców reze rw y  bez względu
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na rocznik z cenzusem wykształcenia 
•6 do 8 klas szkoły średniej (bez m atu
ry), absolwentów szkół podchorążych 
rezerw y , nie posiadających tytułu pod
chorążych rezerw y.

b) na 6-cio tygodniowe ćwiczenia 
rezerwy. Oficerów rezerwy:
J. Tych roczników 1903 do 1892, któ

rzy  będąc powołani w  roku ubie
głym, nie oabyli ćwiczeń z jakich
kolwiek pow odów  (np. w skutek 
choroby, odroczenia ćwiczeń, prze
bywania zagranicą etc.),

2. W szystkich  oficerów rezerw y, bez 
względu na ilość poprzednio już od- 
oytych ćwiczeń należących:
a) do rocznika 1904 (zasadniczo 1- 

sze ćwiczenia),
b) do roczników 1900, 1899, 1897, 

1896 i 1894 (zasadniczo 3-cie 
ćwiczenie,

3. do roczników 1902, 1901, 1898, 1895 
i 1893, k tórzy  w  ubiegłym roku od
byli dopiero pierwsze ćwiczenie, ja
ko nowo-mianowani ppor. rez., i no- 
wo-przyjęci z byłych armij zabor
czych lub z powodu odroczeń.

4. W szystkich now o - mianowanych 
npor. rez. i ewent. nowo-przyjętych 
do W . P. oficerów reze rw y  z by 
łych armij zaborczych, a należą
cych do roczników 1904 do 1894.

5. Oficerów rezerw y m arynark i w o
jennej z roczników 1892 do 1903 
k tó rzy  dotychczas ćwiczeń nie od
byli, t. j. których nie powołano w  
latach ubiegłych, lub którzy uzy
skali odroczenia ćwiczeń z jakich
kolwiek powodów.

Podchorążych rezerwy:
1. wszystłrich, k tórzy  ukończyli szko

ły  podchorążych reze rw y  w  roku 
1928 — wzgl. w lotnictwie i balo
nach w  roku 1929,

2. wszystkich, k tórzy w  roku 1929 z 
jakichkolwiek przyczyn ćwiczeń nie 
odbyli,

3. wszystkich  podchorążych rezerw y, 
k tó rzy  — posiadając jedno ćwicze
nie reze rw y  — nie zostali do tych
czas zakwalifikowani na ppor. rez.,

A. podchorążych reze rw y  m arynarki 
wojennej — należących do roczni
ków  od 1899 do 1903.

III. Ćwiczenia na terenie O. K. Nr. V. 
odbędą się w  następujących term inach :

1. piechota:
a) dla oficerów reze rw y  — 3 tu r

nusy ;
1. od 30. 6. do 9. 8.
2. od 11 8. do 20 9.
3. od' 29 9. do 8 11.
Ponadto  oficerowie rez. wyznaczeni 

imiennie na specjalne kursa w  termi
nach w skazanych im w kartach powo-

b) dla podchorążych rezerwy —  
4 turnusy:

1. od 19 5. do 28 6.
2. od 30 6 do 9. 8.
3. od 11 8. do 20 9.
4. od 29. 9. do 8 11.
2. czołgi: tak dla oficerów rez. jak 

i podohor. rez. —  1 turnus:
od dnia 16 6. ao 26 7.
3. kawaleria: tak dia oficerów rez. 

jak i podchcr. rez. — 3 turnusy:
1. od 19 5. do 28 6,
2. oa 30 6. do 9 8.
3. od 11 8. do 20 9.
Ponadto oficerowie rez. w yznacze

ni imiennie na specjalne kursa, w  ter
minach, wskazanych im w  kartach po
wołania.

4. artyleria: tak dla ofic. rez jak i 
podohor. rez — 2 turnusy:

1. od 12 5. do 21 6.
2. od 30 6. do 9 8.
Ponadto oficerowie rez. w yznacze

ni imiennie na specjalne kursa, w  ter
minach, wskazanych im w kartach po
wołania.

5. aeronautyka:
1. od 10 6. do 21 7.
2. od 15 9. do 25 10.
6. saperzy:

a) dla oficerów rezerwy — 3 turnusy:
1. od 19 5. do 28 6.
2. od 7 7. do 16 8.
3. od 18 8. do 27 9.

b) dla poucnorążych rezerw^y — 2 tur
nusy :
1. od 19 5. do 28 6.
2. od 7 8. do 16 8.
Ponadto oficerowie rez. w yznacze

ni imiennie na specjalne szkoły i kursa 
w  terminach wyznaczonych w  kartach 
powołania.

7. łączność: tale dla ofic. rez. jak 
i podchor. rez. — 2 turnusy:

1. od 10 6. do 21 7.
2. od 11 8. do 20 9.
Ponadto oficerowie rez. w yznacze

ni imiennie na specjalne ku^sa w  ter
minach wskazanych im w  kartach po
wołania.

8. samochody: dla oficerów rezer
w y  —  3 turnusy:

1. od 10 6. do 21 7.
2. od 28 7. do 6 9.
3. od 15 9. do 25 10.
Ponadto oficerowie rez. w yznacze

ni imiennie na speq'alne szkoły i kursa 
w  terminach wskazanjrch im w  kartach 
d o  wołania.

9. żandarmeria: dla oficerów rezer
wy — 1 turnus:

od dnia 1 1 8  do 20 9.
: Ponadto oficerowie rez. wyznacze

ni imiennie na specjalne kursa, w  ter

minach wskazanych im w  kartach po
wołania.

10. uzbrojenie: dla ofic. rez. — 1 
turnus:

od dnia 7 7. do 15 8.
11. sl. sdrowia:
a) tak dla ofic. rez. lek. med. jak

i podchor, rez. lek. med. — 3 turnusy:
1 od 25 4. do 25 6.
2. od 2 6. do 12 7.
3. od 4 8. do 13 9.
b) ponadto tylke dla ofic. rez. lek. 

med. — 4 turnusy:
1. od 1 10. do 8 11. J930.
2. od 14 11. do 23 12. 1930.
3. od 3 1. do 31 2. 1931.
4. od 20 2. do 31 3. 1931.
Oprócz tego zostaną powołani przez 

M. S. Wojsk, w  koniecznej ilości ofice
rowie rez. aptekarze, — w  terminach 
wskazanych im w  kartach powołania.

c) dla oficerów rez. lek. w et. — 2 
turnusy:

1. od 16 6. do 26 7.
2. od 21 7. do 30 8.
12. marynarka wojenna: dla podcho

rążych rez. — 2 turnusy:
1. od 2 6. do 12 7.
2. od 4. 8. do 13 9
Ponadto oficerowie rez. maryr.. woj. 

wyznaczeni imiennie przez Kier. Mar. 
Woj. w  terminach wskazanych im w  
kartach powołania.

Starosta:
w  z. Dr. Riess. 

 :o:------
P ow yższe podaje się niniejszem do 

ogólnej wiadomości.
M i k o l ó w ą  diiia 6. maja 1930 r.

M a g i s t r a t .
Biuro wojskowe.

(—) K o j ,  burmistrz.

Zakaz sprzedaży napojów alkoholo
wych w przeddzień i w dniu wyborów.

5
Na podstawie §§ 137 i 139 ustaw y 

z 30 lipca i883 r. o ogólnym zarządzie 
kraju (Zb. ust. pr. str. 1951 i §§ 6, 12 
i 15 us taw y  z 11 m arca 1850 r. o za
rządzie policyjnym (Zb. ust. pr. str. 
265) oraz za zgodą Rady Wojewódzkiej 
zarzadzam, co następuje-

§ 1. Zakazuje się sprzedaży i poda
wania oraz spożywania napoiów alko
holowych, zawierających więcej ani
żeli 2 i pół proc. alkoholu w  czasie o£ 
godz. 18 dnia 10 maja 1930 r. do godz,
6 dnia 12 maja 1930 r.

§ 2. Przekroczen.e  postanowień ni
niejszego rozporządzenia będzie kara
ne w  drouze administracyjnej g rzyw ną 
do 60 zł. względnie w  razie nieściągal
ności karą  aresztu qo dni 6-ciu o ile 
powszechna 1 ustaw a nie przewiduje 
cięższej kary.
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§ 3. Rozporządzenie niniejsze obo
wiązuje na górnośląskiej części W oje
w ództw a Śląskiego i wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

(—) Dr. Grażyński, W ojewoda Śląski.
—— :o:------

Pow yższe  podaje się niniejszem do 
ogólnej wiadomości.

M i k o ł ó w ,  dnia 9. maja 1930 r. 
Miejski Urząd Policyjny.

(—) K o j ,  burmistrz.

Ostrzegam wszystkich przed udzie
leniem kredytu mej żonie Marji Myszor 
w Mikułowie — Gniotek, albowiem za 
długi jej nie odpowiadam.

Paweł Myszor, rolnik
Gniotek nr. 32.

Wyższy urzędnik ciężkiego prze
mysłu poszukuje

W i n n i
z wszelkiemi u r z ą d z e n i a m i ,  
w nowym lub starym budynku 
od zaraz lub później Łaskawe 
zgłoszenia do Administracji Ga
zety MiKołowskiej.

potrzebny (a) zaraz. Zgłoszenie osobiste 
w firmie R. l i e p e ' ,  b u d o w n ic z y  

H ikO lÓ W , Gliwicka 2.

Oznajmiam, że otworzyłem

Wynajmuję także bardzo chętnie 
wozy drabiniaste na wycieczki.

Gebe hiermit bekannt, dass ich ein ^

r o f l n - t o l i
eroffnet habe. Auch Ausfluge im Lei- 
terwagen werden gem  angenommen-

H. D E B E E N E T Z
j  M ikołów , ul. K lasztorn a  t

B
B
□
B

□
0
□□
0
0
e '

□
0
0

Za okazane nam współ
czucie przy pogrzebie mojej 
ukochanej żony i naszej dro
giej matki, babci, teściowej 
siostry i bratowej

ś. p. Franciszki \\m
składamy nasze podziękowanie 
wszystkim krewnym znajo
mym i ks. kap. Olmie za od
danie ostatniej pizyslugi i sło
wa pociechy.

W smutku pogrążona

Kodzins.

Baczność chorzy!!
r iu f i i io t y  ( G r u ź l i c a )  i  R a k  s ą  u l e c z a l n e !
Jeie i <_ ru.esk - na jakakc'- 
wiekbądź chorobę, a Jotych- 
czas daremnie leczyłei,
zgłoś się z całem zaufanie ■ do

Lecznicy Hom natycij
w Mikołowie przy ui. Jamny 9 
tam zostanienr nap erio  wyle
czony i pieniędzy daremrie nie 
wyrzucisz. Proste sie 'przekonać

P r j j jje ćjt anJz~8- l?  i od 3-7
W  n i e d z i e l e  i ś w i ę t a  od  9 d o  12=tej. 
C ię ż k o  c h o r y c h  o d w i e d z a  s ię  w  d o m u .

Sztuczna lariiiarnia f e i m  pralnia
i zakład czyszczenia dywanów

Mliii WltlU
Bielsfcc -Bi ?ła

Najstarsza i najw iększa firma tego  
rodzaju, zapew nia najstaranniejsze 
i najszybsze w ykonanie w szelkich  
— zleceń. —

Własnv skład: Mikołów 3-go Maja 3.

Szan. Obywatelsfwo!
Podaję niniejszem do wiado

mości, że z dniem 1-go maja
otwarłem dcrożkarstwo.

O łaskawe Doparcie swojego 
przedsięwzięcia prosi

M a k s y m i l j a n  T a b o r
M I K O Ł Ó W ,  Kl a s z to r na  11.

LOSY
l o i j i  P a ń s t w o w e j
cSa E. te I a ?5 y

do nabycia

wkolektarze 
Sf siaii? lila

Mi k o ł ó w ,  
R y n e k  11.

Persil w czasie jednorazowego 
krótkiego zago tow ania wy= 
twarza miljony drobni uteńkich 
pęcherzyków. ‘ Przenikają one 
tkaninę i usuw ają wszelki brud. 
N adzw yczajna siła czyszczą^ 
ca pęcherzyków Persilowych 
cz y n i z b y tecz n y m  w szelk i 
wysiłek ręczny.
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